
   

 

 

 

 
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  08.08.2017      №_1/55_  

 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в городском поселении Видное Ленинского муниципального  

района Московской области  

 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области, 

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Статью 24 Положения о бюджетном процессе в городском поселении Видное 

Ленинского муниципального района Московской области, утвержденного решением Совета 

депутатов городского поселения Видное Ленинского муниципального района от13.11.2014  № 

9/19, изложить в следующей редакции: 

«Статья 24. Сводная бюджетная роспись. 

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается 

финансовым органом администрации городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района. 

2. Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется  

руководителем финансового органа. 

 3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать 

решению о бюджете городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области. 

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете  руководитель 

финансового органа  утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись. 

4. В случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в ходе 

исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в 

соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации городского  

поселения Видное без внесения изменений в решение о бюджете городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области. 

garantf1://12012604.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://36600345.0/
consultantplus://offline/ref=D64EE5BCDA833DEA27C91DCDC0E13705CA940B10257B45281BC657B43DP518E


 

 2 

4.1. В соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации 

городского поселения Видное дополнительно к основаниям, установленным Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Видное без внесения изменений в 

решение Совета депутатов городского поселения Видное о бюджете городского поселения 

Видное по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета городского 

поселения Видное: 

- внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района в части перераспределения бюджетных 

ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также между главными распорядителями 

средств бюджета городского поселения Видное в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующей муниципальной программы  

городского поселения Видное Ленинского муниципального района; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств бюджета 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района, на исполнение судебных решений, уплату административных штрафов, пеней, 

государственной пошлины при подаче исковых заявлений в судебные органы, членских взносов 

в общественные организации, фонды, ассоциации, а также на предоставление бюджетным и 

автономным муниципальным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на 

иные цели; 

- распределение на основании нормативных правовых актов Московской области субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской 

области бюджету городского поселения Видное Ленинского муниципального района; 

- распределение на основании муниципальных правовых актов городского поселения 

Видное зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 

"Резервные фонды" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов 

бюджетов; 

- поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных взносов и 

пожертвований, имеющих целевое назначение, фактически получаемых при исполнении 

бюджета сверх утвержденных решением о бюджете городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района объемов, в том числе остатков средств, не использованных на начало 

текущего финансового года, направляемых на увеличение расходов бюджета городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района, соответствующих целям их 

предоставления; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств бюджета 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района, предусмотренных главному 

распорядителю, для софинансирования  расходных обязательств в целях выполнения условий 

предоставления субсидий из бюджета Московской области 

- перераспределение бюджетных ассигнований по элементам видов расходов 

классификации расходов бюджета; 

- в случае применения бюджетной классификации на плановый период при ее изменении в 

текущем году. 

5. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до 

главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за 

исключением случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

6. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам 

финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками на едином счете 

бюджета». 

consultantplus://offline/ref=D64EE5BCDA833DEA27C91DCDC0E13705CA940B10257B45281BC657B43DP518E


 

 3 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, начиная 

с бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Видное. 

  

 

Временно исполняющий обязанности 

главы городского поселения  Видное 

 

                                          С.Б.Степина 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

С.И. Крыков 

 

 

 

 
Разослать:  в  дело   -    2 экз., Макушкиной Т.В., в Ревизионную комиссию.   

 
 


